
76 F. t. 1. vedr. jagt og vildtforvaltning 

Til lovforslag nr. L 44. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 13. december 1996*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  j a g t  o g  v i l d t f o r v a l t n i n g  

(Jagt på små arealer) 

§1  

I lov nr. 269 af 6. maj 1993 om jagt og vildt- 
forvaltning foretages følgende ændringer: 

1. § 18, stk. 1" affattes således: 
»Der må ikke drives jagt på eller fra et sam- 

menhængende areal, der er mindre end 1 ha. 
Et areal anses for sammenhængende, uanset at 
det gennemskæres af vej eller jernbane, når 
disse lovligt kan krydses til fods.« 

2. § 18, stk. 2, 1. pkt., affattes således: 
»Kun ejendommens ejer og dennes hus- 

stand må drive jagt på eller fra et sammenhæn- 
gende areal, jf. stk. 1, 2. pkt., der er mindre end 
5 ha.« 

3. I § 18, stk. 3, indsættes som 2. pkt.: 
»Tilstedeværelsen mellem arealerne af vej 

eller jernbane, der lovligt kan krydses til fods, 
medfører ingen begrænsninger i adgangen til 
at indgå aftale.« 

4.1 J 18 indsættes efter stk. 3 som nyt stykke: 
»Stk. 4. Begrænsningen i stk. 1 gælder ikke 

for øer, der er mindre end 1 ha, når jagt er til- 
ladt på det omkringliggende fiskeriterritorium 
eller dele heraf« 

Stk. 4-6 bliver herefter stk. 5-7. 

5.1 §18, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres »Reg- 
len i stk. 4« til: »Reglen i stk. 5«. 

6. I i 54, stk. 1, nr. 1, ændres »§ 18, stk. 1,2 og 
5,2. pkt.« til: »§ 18, stk. 1,2 og 6, 2. pkt.« 

7.1 § 54, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 18, stk. 4« til: 
»§ 18, stk. 5«. 

8.1 § 58, stk. 2, ændres »§ 18, stk. 1, 2 og 5, 2. 
pkt.« til: »§ 18, stk. 1, 2 og 6, 2. pkt.« 

§ 2  

Loven træder i kraft den 1. april 1997. 

ERLING OLSEN 
/  Grete Schødts 

Miljø- og Energimin., j.nr. SN 1996-0015/VIL-0001 
*) Se FT: 899, 2430, 2522; A: 1329, 1325; B: 100; C: 76; Lov nr. 12 af 12. januar 1997. 



F. 1.1. om energiafgift af mmeralolieprodukter m.v. 77 

Til lovforslag nr. L 40. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 17. december 1996*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  e n e r g i a f g i f t  

a f  m i n e r a l o l i e p r o d u k t e r  m . v .  

(Ophævelse af afgiftsfritagelse for benzin til landbrugsformål m.v.) 

§1  

I lov om energiafgift af mineralolieproduk- 
ter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 858 af 24. 
september 1996, foretages følgende ændringer: 

1. § 9, stk. 1, nr. 1, affattes således: 
»1) benzin til anden teknisk brug end motor- 

drift,«. 

2. § 25, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Der kan pålægges selskaber m. v. (ju- 

ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel.« 

§ 2  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1997. 

Stk. 2. Loven finder anvendelse på benzin, 
der fra og med den 1. januar 1997 udleveres fra 
registrerede virksomheder, angives til fortold- 
ning eller modtages fra udlandet. 

Stk. 3. Virksomheder med bevilling fra de 
statslige told- og skattemyndigheder til mel- 

lemhandel med afgiftsfri, særlig farvet benzin, 
der den 1. januar 1997 har en lagerbeholdning 
af afgiftsfri, særlig farvet benzin, skal senest 
den 15. januar 1997 til de statslige told- og 
skattemyndigheder fremsende en opgørelse 
over deres samlede lagerbeholdning af afgifts- 
fri, særlig farvet benzin ved lovens ikrafttræ- 
den og skal senest den 31. januar 1997 indbeta- 
le afgiften heraf. 

Stk. 4. De i stk. 3 nævnte virksomheder skal 
give de statslige told- og skattemyndigheder 
adgang til at kontrollere de indsendte opgørel- 
ser ved eftersyn af lagre, forretningsbøger m.v. 
Virksomhedernes indehavere og de i virksom- 
hederne beskæftigede personer skal yde de 
statslige told- og skattemyndigheder al fornø- 
den vejledning og hjælp. 

Stk. 5. Den, der forsætligt eller groft uagt- 
somt afgiver urigtige eller vildledende oplys- 
ninger eller fortier oplysninger til brug for af- 
giftskontrollen efter stk. 3 og 4, straffes med 
bøde. 

Stk. 6. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju- 
ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel. 

ERLING OLSEN 
홢 /  Grete Schødts 

Skattemin., J. nr. 6.96-231-176 

*) Se FT: 1560, 2525, 2632; A: 1611, 1608; B: 136; C: 77; Lov nr. 1214 af 27. december 1996. 홢 



78 F. t. 1. om indgåelse af aftale vedr. grænsegængerreglen 

Til lovforslag nr. L 61. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 17. december 1996*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  i n d g å e l s e  a f  a f t a l e  m e l l e m  

K o n g e r i g e t  D a n m a r k s  r e g e r i n g  o g  

K o n g e r i g e t  S v e r i g e s  r e g e r i n g  

o m  o p h æ v e l s e  a f  g r æ n s e g æ n g e r r e g l e n  

§ 1. Aftale af 28. juni 1996 mellem Kongeri- 
get Danmarks regering og Kongeriget Sveriges 
regering om ophævelse af grænsegængerreglen 
kan tiltrædes på Danmarks vegne. Aftalen er 
optaget som bilag til denne lov. 

Stk. 2. Aftalen træder i kraft og finder an- 
vendelse i Danmark efter aftalens bestemmel- 
ser. 

§ 2. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

§ 3. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

ERLING OLSEN 
I . /  Grete Schødts 

Skattemin. 
Departementet 10. kt., j.nr. 2.95-645-87 
*) Se FT: 1563, 2526, 2632; A: 1706, 1701; B: 144; C: 78; Lov nr. 1215 af 27. december 1996. 



Bilag til f. t. 1. om indgåelse af aftale vedr. grænsegængerreglen 79 

Bilag 

A F T A L E  

M E L L E M  

K O N G E R I G E T  D A N M A R K S  R E G E R I N G  

O G  

K O N G E R I G E T  S V E R I G E S  R E G E R I N G  

O M  O P H Æ V E L S E  A F  G R Æ N S E G Æ N G E R R E G L E N  



80 Bilag til f. t. I. om indgåelse af aftale vedr. grænsegængerreglen 

Bestemmelserne i stykke 2 og 3 i punkt VII 
henholdsvis punkt VIII i Protokollen til den 
Nordiske Dobbeltbeskatningsoverenskomst 
fra 1989 skal ophøre med at være gældende 
den 1. januar 1997. 

De ophævede bestemmelser skal dog fortsat 
finde anvendelse på personer, der den 1. janu- 
ar 1997 og for tid derefter stadig opfylder vil- 
kårene i de ophævede bestemmelser. Tiden til 
og med den 30. juni 1997 skal tages i betragt- 
ning ved beregning af 6-måneders-reglen i 
stykke 4 i punkt VII henholdsvis punkt VIII i 
Protokollen til ovennævnte overenskomst. 

I denne forbindelse skal der ses bort fra kor- 
tere afbrud såsom ferie, forældreorlov o.s.v. 
De nærmere bestemmelser for anvendelsen 
heraf skal aftales gennem gensidig overens- 
komst mellem de kontraherende stater. 

Til bekræftelse heraf har de behørigt dertil 
befuldmægtigede undertegnet denne aftale. 

Udfærdiget i Stockholm den 28. juni 1996 i 
et eksemplar på dansk og svensk. 

For Kongeriget 

Danmarks regering 

Carsten Koch 

For Kongeriget 

Sveriges regering 

Thomas Östros 


